总资产 4,685,786,073.58 4,462,488,424.76 5.00

所有者权益（或股东权益） 3,766,910,931.51 3,668,087,537.74 2.69

每股净资产(元) 3.55 5.54 -35.92

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 160,357,666.42 158,130,613.11 1.41

利润总额 164,296,740.13 157,471,408.43 4.33

净利润 164,191,065.15 133,623,355.81 22.88

北京歌华有线电视网络股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 31 页

扣除非经常性损益的净利润 160,254,967.36 130,349,596.54 22.94

基本每股收益(元) 0.15 0.13 15.38

稀释每股收益(元) 0.15 0.13 15.38

净资产收益率(%) 4.36 3.99 增加 0.37 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额
319,028,256.18 280,220,304.68 13.85

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.30 0.42 -28.57

说明：每股净资产比上年末有所下降、每股经营活动产生的现金流量净额比上年同期有所下降的

主要原因是：根据公司 2006 年度股东大会，公司实施资本公积金转增股本，每 10 股转增股本 6股导

致股本大幅度增加所致。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,422.86

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
4,000,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -59,510.21

其他非经常性损益项目 -2,969.14

合计 3,936,097.79

说明：与公司业务密切相关、计入当期损益的政府补助 400 万元，系公司 2006 年收到有线电视

数字化整体转换补助专项资金 4000 万元，按机顶盒使用寿命 5 年进行摊销，2007 年上半年计入营业

外收入 400 万元。

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送股 公积金转股
可转债

转股
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持

股

2、国有法

人持股
315,507,913 47.62  -17,433,307 178,844,764  161,411,457 476,919,370 44.99

3、其他内

资持股

北京歌华有线电视网络股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 31 页

其中：境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
347,006,156 52.38  17,433,307 218,704,798 82,964 236,221,069 583,227,225 55.01

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他
三、股份总

数
662,514,069 100  0 397,549,562 82,964 397,632,526 1,060,146,595 100

说明：

1、有限售条件流通股减少、无限售条件流通股增加 17,433,307 股系股权分置改革后四家小非股东持

股解禁数，明细如下（详见 2007 年 2 月 27 日《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网

站）。

序

号
股东名称

持有有限售条件的

流通股股份数量

持有有限售条件的

流通股股份占公司

总股本比例

本次上市数量

（单位：股）

剩余有限售

条件的流通

股股份数量

1
北京北青文化艺

术公司
5,447,825 0.82% 5,447,825 0

2

北京有线全天电

视购物有限责任

公司

4,358,327 0.66% 4,358,327 0

3 北京广播公司 4,358,327 0.66% 4,358,327 0

4 北京出版社 3,268,828 0.49% 3,268,828 0

合  计 17,433,307 2.63%  17,433,307 0

2、公司于 2007 年 5 月 10 日实施每 10 股派 1 元转增 6 股的 2006 年度分配方案。

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  54,557

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限售条件股